«Ахмет Байтуреымулы атындагы НАО «Костанайский
Костанай enipjiiK \.£ { . . . . 5  региональный университет

университет!» К14 Л К,

ШЕШ1М1
сапа жошндеп yiijicciipy

кенеенпн
20 .12.2023 ж.

Костанай кал асы

имени Ахмет Байтуреынулы»

<4*W Ф щ »*

BAIT URSYNU LY'
UNIVERSITY

РЕШЕНИЕ
координационного совета по

качеству
№_2_

город Костанай

Заслушав и обсудив доклад начальника ОМС Манасбаевой Н.Ш. «О
реализации академической мобильности в 2023 году», Координационный
совет по качеству

РЕШИЛ:
1. Продолжить работу по развитию сотрудничества с

международными организациями для приглашения
преподавателей на факультетах и на кафедрах.

зарубежных

Отдел международного сотрудничества
Деканы факультетов,
зав. кафедрами,
постоянно

2. Для возможности участия в программах академической
мобильности активизировать работу по повышению языковых компетенций
обучающихся путем участия в проекте при поддержке посольства США в
Казахстане «English Language Capacity for ST I'M Fields Students» в 2024 году.

Отдел международного сотрудничества
До 09 января 2025 года

Председатель

Секретарь

Е.Исакаев

Ж.Абенова